

LATVIJAS LUTERĀŅU KONFERENCE

„ MISIJA ŠODIEN UN RĪT”



Mīļie brāļi un māsas Kristū!

Jau pagājis kāds laiks kopš tikāties misijas konferencē „Misija šodien un rīt”.

Paldies Dievam, tā bija izdevusies un ļoti svētīga konference, kurā varējām gūt daudz labu atziņu un ierosmju mūsu turpmākajam misijas darbam. Sirsnīga pateicība visām mūsu draudzēm, kas atbalstīja šo konferenci, kas aktīvi piedalījās aptaujā, sniedzot vērtīgu informāciju par misijas darbu draudzēs. Sirsnīga pateicība visiem, kas tajā piedalījās! Šī bija viena no tām retajām reizēm, kad konferences noslēgumā zālē bija tikpat daudz dalībnieku, kā sākumā – tas rāda, ka misijas degsme mūsu draudzēs ir liela.

Visas konferences videoierakstu DVD formā par ziedojumu Ls 1 apjomā var iegādāties misijas „Luterāņu Stunda” birojā Rīgā, Čiekurkalna 2.līnijā, LV-1026, tel.67367558, e-pasts stunda@stunda.lv. Misijas konferences materiāli būs atrodami arī šobrīd veidojamā misijas mājas lapā www.misija.lv. Tajā būs atrodama informācija par misijas aktualitātēm gan mūsu Baznīcā, gan atsevišķās draudzēs, gan pieredze no citām Baznīcām. Bez tam lapā katram no jums būs iespējams piedalīties gan ar savu jautājumu, gan komentāru, gan ierosinājumu. Paturiet šīs lapas izveidošanu savās aizlūgšanās!

Ļoti vērtīgs Misijas konferences guvums ir diskusiju rezultāti darba grupās. Tajās iezīmējās galvenie darba virzieni, kuros mums visiem kopīgi vēl īpaši jāpiestrādā. Diskusijās izkristalizējās šādi **galvenie uzdevumi**:

1. Nepieciešamība izglītēt draudzes misijas jautājumos
2. Veicināt draudžu sadraudzību kā līdzekli misijas darbā
3. Vairo mācītāju atbildību un iesaisti misijas darbā draudzēs
4. Apzināties katra draudzes locekļa kristīgās izaugsmes nozīmi
5. Misijas pieredzes apmaiņas nepieciešamība draudžu starpā
6. Misijas darba koordinācijas nepieciešamība LELB

Šie tad arī būs mūsu darbības galvenie virzieni, attīstot un veicinot misiju mūsu Baznīcā. Pats svarīgākais ir, lai mēs no runām pārietu pie darbiem. Tāpēc esam izveidojuši Misijas darba grupu, kas turpmāk rūpēsies, lai šie misijas darba virzieni mūsu Baznīcā iedzīvotos un iesakņotos kā neatņemama draudžu dzīves sastāvdaļa. Misijas darba grupas sastāvs veidots tā, lai tiktu ievērots misijas uzdevums, kā tas izteikts 6. punktā – lai misijas darbs mūsu Baznīcā būtu koordinēts:

Pāvils Brūvers – Liepājas bīskaps, misijas darba vadītājs LELB

Helēna Andersone – Arhibīskapa asistente

Dr. Sandra Gintere – Lutera Akadēmijas docente
Dr. Didzis Stīlve – Lutera Akadēmijas docents
Raimonds Mežiņš – Sv.Gregora misijas centra direktors
Artis Puriņš – Misijas „Luterāņu Stunda” direktors
Artis Eglītis – Koncertakcijas „Ziemassvētku Roze” vadītājs, PVI koordinators

Tātad, ņemot vērā Misijas konferences atzinuma 1. punktu, mūsu tuvākais uzdevums ir turpināt izglītot draudzes misijas jautājumos. Tā kā katrā diecēzē stāvoklis ir nedaudz atšķirīgs, esam paredzējuši rīkot atsevišķas misijas konferences diecēzēs. **Liepājas diecēzē misijas konference paredzēta vēl šajā gadā – 22. septembrī Saldū, Sv. Gregora misijas centrā.** Rīgas un Daugavpils diecēzēs konferences paredzētas 2013. gada sākumā. Šajās konferencēs notiks ne vien draudžu izglītošana misijas jautājumos, bet arī misijas darba pieredzes apmaiņa, kā arī sadraudzība mācītāju un draudžu locekļu starpā.

Draudžu sadraudzības kopšanai š.g. 18. augustā Liepājas diecēzē paredzēta Pateicības diena Rendā. Aicinām tajā piedalīties draudžu locekļus arī no citām diecēzēm. Dalības maksa 1 Ls! Līdzī jāņem stāsts par savu draudzi – viss, par ko mēs pateicamies Dievam un ko mēs no Viņa vēl gribam izlūgties. Pieteikšanās pie evaņģēlistes Agritas Staško agrita.stasko@inbox.lv tel. 29681195.

Mācītāju atbildības vairošanai par misijas darbu draudzēs esam paredzējuši š.g. rudenī organizēt teoloģisku konferenci par misijas darba aktuālākajiem jautājumiem.

Par mūsu misijas darba iedvesmojošo tēlu esam paturējuši mākslinieces Anitras Vanagas veidoto logotipu, kura centrā ir Kristus monogramma, kas mums vienmēr atgādina Kristus pavēli: „Ejiet un dariet par mācekļiem visas tautas, tās kristīdami Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā, tās mācīdami turēt visu, ko es jums esmu pavēlējis.” Baloži, kas no abām pusēm ietver Kristus monogrammu, simboliski norāda uz sadraudzību - misija nozīmē Kristus mīlestībā vienotu cilvēku kopību. Un mazās maizes drupačiņas simbolizē Kristus apsoliņumu, ka tā, kā Dievs baro mazos putniņus, tā arī mums nekas netrūks, lai savu darbu paveiktu. Tas lai mūs iedrošina, ka vienmēr varēsim pabarot izsalkušos ar Kristus mīlestību!

Lai Dievs svētī katru no Jums! Lai Dievs svētī misijas darbu mūsu Baznīcā, ka mēs aizvien vairāk pieaugam Kristus mīlestībā un kļūstam aizvien spējīgāki un efektīvāki Kristus misijas pavēles pildītāji!

Sīrsnībā -
+Pāvils
Liepājas bīskaps

2012.gada 4.jūlijā